
Contacto

Correo Electrónico pedro.cabrejas@jcyl.es

Dirección Postal

Plaza Colón,19, Bajo
(24001) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/007303 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wi6Gaf3UBJYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de horno inteligente selfcooking y un abatidor compatible
para el servicio de cocina de la Residencia de Personas Mayores de León.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose la
necesidad concreta en satisfacer las necesidades de la cocina del centro, posibilitando la consecución de una mayor calidad
del servicio de comida a los residentes, así como una mayor eficacia y economía de tiempo.
Valor estimado del contrato 36.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.261,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.580 EUR.

Clasificación CPV
42214100 - Hornos de cocina.
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Residencia de Personas Mayores de León, sita en la Avenida de Portugal nº 10 de León-24009
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wi6Gaf3UBJYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento plazo de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Se calculará medianteExpresión de evaluación 

las especificaciones recogidas en la Cláusula 12
del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se calculará medianteExpresión de evaluación 

las especificaciones recogidas en la Cláusula 12
del PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2 Abatidor RPM León

Lote 2 Abatidor RPM LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 10.254 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.407,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.254 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45d93f5d-33e5-42e9-b046-508e800e503a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTO DE HOSTELERÍA Y CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L.
NIF B47767330
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.037 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.304,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/007303-002
Fecha de Formalización 13/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgXjF52ZtK%2BLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014013823 |  2024-000897457 | Tue, 20 Aug 2024 13:27:32:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18847129690239292949049752574027389220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgXjF52ZtK%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

